МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2019                                                                                                         № 32
п. Киевский
«Об утверждении  среднесрочного  финансового

 плана на 2020 год и плановый период  2021 – 2022 гг.»

В  соответствии  с  пунктом 4  статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Толпаровского сельского поселения постановляет:
1.  Утвердить  среднесрочный финансовый план муниципального образования Толпаровское сельское поселение на 2020 год  и плановый период  2021  - 2022 гг.  согласно  Приложению 1.

Глава
Толпаровского сельского поселения                                          А.И.Романов
Приложение 1
к Постановлению Администрации

 Толпаровского

сельского поселения

от 11.11.2019 г.  № 32

Среднесрочный финансовый план

   муниципального образования Толпаровское сельское поселение
1. Общие показатели плана

  тыс.руб

Показатели

2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования Толпаровское сельское поселение

	1. Доходы - всего
	29 168,00
	29 215,4
	29 476,9

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	1 407,6
	1 424,8
	1 478,3

	1.2. Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы
	27 760,4
	27 790,6
	27 998,6

	2. Расходы - всего
	29 168,0
	29 215,4
	29 476,9

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	19 738,5
	19 723,5
	19 713,5

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	6. Муниципальный долг
	0
	0
	0

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

2.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям  и видам  классификации  расходов бюджетов  по главным распорядителям бюджетных средств   муниципального  образования   Толпаровское сельское поселение.

                                                                                                                                                                           Тыс.руб.
	                            Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План 2020
	Плановый период

	2021
	2022

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Толпаровского сельского поселения»
	901

	29168,0
	29215,4
	29476,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	5624,6
	5648,8
	5856,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и местного образования
	901
	0102

	788,2
	788,2
	788,2

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	99 0 01 00203

	788,2
	788,2
	788,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	121
	605,4
	605,4
	605,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	129
	182,8
	182,8
	182,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	4809,4
	4833,6
	4858,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	0104
	99 0 01 00204

	4809,4
	4833,6
	4858,8

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99 0 01 00204

	4809,4
	4833,6
	4858,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	121
	2730,4
	2730,4
	2730,4

	Иные выплаты персоналу государственных ( муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	99 0 01 00204
	122
	50,0
	50,0
	50,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	129
	824,6
	824,6
	824,6

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0104
	99 0 01 00204
	244
	1195,4
	1219,6
	1244,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	0104
	99 0 01 00204
	851
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата  прочих налогов, сборов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	852
	4,0
	4,0
	4,0

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	853
	3,0
	3,0
	3,0

	Обеспечение проведение выборов
	901
	0107

	0,0
	0,0
	182,0

	Выборы представительного органа власти
	901
	0107
	99 0 00 02001

	0,0
	0,0
	182,0

	Специальные расходы
	901
	0107
	99 0 00 02001
	880
	0,0
	0,0
	182,0

	Резервный фонд сельских поселений
	901
	0111

	23,0
	23,0
	23,0

	Резервные средства
	901
	0111
	99 0 00 00705
	870
	23,0
	23,0
	23,0

	Выполнение  других обязательств  органов  местного самоуправления
	901
	0113
	99 0 00 00950

	4,0
	4,0
	4,0

	Уплата иных  платежей
	901
	0113
	990 00 00950
	853
	4,0
	4,0
	4,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901
	0300

	182,0
	182,0
	182,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	901
	0309

	182,0
	182,0
	182,0

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0309
	99 0 00 02181
	244
	182,0
	182,0
	182,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	658,6
	659,3
	690,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	658,6
	659,3
	690,2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409

	658,6
	659,3
	690,2

	Подпрограмма  «Обеспечение транспортной доступности  внутри Каргасокского района»
	901
	0409
	07 3 00 00000

	310,0
	295,0
	285,0

	Основное мероприятие «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов»
	901
	0409
	07 3 82 00000

	310,0
	295,0
	285,0

	Межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность
	901
	0409
	07 3 82 00919

	310,0
	295,0
	285,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	07 3 82 00919
	244
	310,0
	295,0
	285,0

	Осуществление  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	99 0 00 06002
	244
	348,6
	364,3
	405,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	99 0 00 06002
	244
	348,6
	364,3
	405,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	20737,8
	20737,8
	20737,8

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	948,00
	948,0
	948,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501

	948,00
	948,0
	948,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99 0 00 03902

	948,00
	948,0
	948,0

	Закупка  товаров , работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	99 0 00 03902
	243
	948,00
	948,0
	948,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	19176,9
	19176,9
	19176,9

	Мероприятия  в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	99 0 00 03915

	35,7
	35,7
	35,7

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0502
	99 0 00 03915
	811
	35,7
	35,7
	35,7

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития  муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	0502
	07 0 00 00000

	19141,2
	19141,2
	19141,2

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений»
	901
	0502
	07 4 00 00000

	19141,2
	19141,2
	19141,2

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение компенсации расходов бюджетов сельских поселений Каргасокского района по организации электроснабжения от дизельной электростанции»
	901
	0502
	07 4 83 00000

	19141,2
	19141,2
	19141,2

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам  сельских поселений  на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	07 4 83 40120

	19141,2
	19141,2
	19141,2

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	07 4 83 40120
	811
	19141,2
	19141,2
	19141,2

	Благоустройство
	901
	0503

	612,9
	612,9
	612,9

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	901
	0503

	Уличное освещение
	901
	0503
	99 0 00 60001

	420,6
	420,6
	420,6

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0503
	99 0 00 60001
	244
	420,6
	420,6
	420,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	99 0 00 60005

	192,3
	192,3
	192,3

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0503
	99 0 00 60005
	244
	192,3
	192,3
	192,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	4,4
	4,4
	4,4

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	99 0 00 04310

	4,4
	4,4
	4,4

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0707
	99 0 00 04310
	244
	4,4
	4,4
	4,4

	КУЛЬТУРА И СМИ
	901
	0801

	1705,1
	1727,6
	1751,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в  муниципальном образовании «Каргасокский район»
	901

	0801

	02 0 00 00000

	64,2
	64,2
	64,2

	Подпрограмма «Развитие культуры в Каргасокском районе»
	901
	0801
	02 1 00 00000

	64,2
	64,2
	64,2

	Основное мероприятие «Совершенствование системы оплаты труда специалистов учреждений культуры муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	0801
	02 1 81 00000

	64,2
	64,2
	64,2

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной  ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	02 1 81 40660

	0,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 81 40660
	111
	49,3
	49,3
	49,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и  иные выплаты работникам  казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 81 40660
	119
	14,9
	14,9
	14,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	99 0 00 04409

	1640,9
	1663,4
	1686,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409

	1640,9
	1663,4
	1686,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	111
	565,3
	565,3
	565,3

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	99 0 00 04409
	112
	40,0
	40,0
	40,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и  иные выплаты работникам  казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	119
	170,7
	170,7
	170,7

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	0801
	99 0 00 04409
	244
	780,9
	803,4
	826,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	0801
	99 0 00 04409
	851
	80,0
	80,0
	80,0

	Уплата  прочих налогов, сборов
	901
	0801
	99 0 00 04409
	852
	1,0
	1,0
	1,0

	Уплата иных платежей
	901
	0801
	99 0 00 04409
	853
	3,0
	3,0
	3,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	255,5
	255,5
	255,5

	 физическая культура
	901
	1101

	255,5
	255,5
	255,5

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории Муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	1101
	05 0 00 00000

	223,1
	223,1
	223,1

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	901
	1101
	05 1 00 00000

	223,1
	223,1
	223,1

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом»
	901
	1101
	05 1 80 00000

	223,1
	223,1
	223,1

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	05 1 80 40310

	223,1
	223,1
	223,1

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений
	901
	1101
	05 1 80 40310
	111
	171,3
	171,3
	171,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и  иные выплаты работникам  казенных учреждений
	901
	1101
	05 1 80 40310
	119
	51,8
	51,8
	51,8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	901
	1101
	99 0 00 S0310
	244
	32,4
	32,4
	32,4

	ВСЕГО

	29168,0
	29215,4
	29476,9